
    INFORMACE SK ČSH 
 

ÚPRAVY ROZPISU SOUTĚŽÍ ČSH PRO JARO 2015 
 

a) změna v systému hlášení a změn termínů utkání 
 

n o v é  z n ěn í  č l . 1 5 .  H l á š en í  u t ká n í  (SŘ H  č l .  2 5 ,  2 6 )  

1. Všechny kluby jsou povinny nahlásit termíny svých utkání před zahájením soutěže, tedy 
nejpozději 15.ledna 2015, aby mohly být zveřejněny v jarním vydání Rozpisu soutěží a 
utkání mohla být včas obsazena rozhodčími. 
Tzv. hlášenkový systém není nadále v soutěžích ČSH povolen. 

2. V případě, že pořadatel utkání bude již uvedený termín utkání (den nebo čas) měnit, provede 
hlášení změny utkání. Každou hlášenou změnu musí schválit soutěžní úsek ČSH.  

3. Hlášení změny musí být odesláno nejpozději 10 dní před utkáním hostujícímu klubu, 
sekretariátu ČSH, nominovaným rozhodčím a případně delegátovi utkání. 

4. Změna hracího termínu v době kratší než v řádné době 10 dnů před utkáním musí být 
podložena dohodou obou soupeřů s hlášenou změnou.  

5. Lhůta 10 dnů pro řádné hlášení změny se určí jako 10 x 24 hodin od dřívějšího z obou 
(původní a měněný) termínů utkání. 

6. Hlášení změny musí obsahovat: 
a. označení utkání, 
b. jména soupeřů, když na prvním místě je uveden pořádající klub, 
c. jména rozhodčích a případně delegáta, 
d. místo utkání, 
e. den a čas začátku utkání. 

7. Hlášení změny se provádí zásadně elektronickou poštou na e-mailové adresy uvedené 
v Rozpisu soutěží. Všichni adresáti musí potvrdit přijetí zprávy a případně sdělit svůj 
nesouhlas nejpozději do 48 hodin od odeslání. V případě, že nebude přijetí do 48 hodin 
pořadateli potvrzeno, je povinností pořadatele provést neprodleně telefonickou kontrolu. 

8. Každé hlášení znamená provedení změn v utkání soutěžním úsekem a může mít za následek 
náhradní delegaci rozhodčích či delegáta, včetně prošetření důvodů hlášené změny termínu. 

9. Každé hlášení změny termínu utkání (den, čas) je spojeno s poplatkem 200 Kč (var.symbol 
300). Doklad o uhrazení tohoto poplatku musí být zaslán současně s hlášením změny - jinak 
nebude změna soutěžním úsekem schválena. 

10. Při hlášení změny v termínu kratším než 10 dní před utkáním navrhuje SK zvýšit poplatek za 
hlášení utkání na 500 Kč (tuto úpravu bude ještě projednávat Exekutiva ČSH). Takovou 
změnu může soutěžní úsek zamítnout také v případě, nejsou-li v nově hlášeném termínu 
k dispozici vhodní rozhodčí splňující podmínky nominace. 

11. Podmínkou schválení při hlášení změny termínu utkání na pracovní den je souhlas soupeře, 
který musí být k hlášení přiložen. V opačném případě může soutěžní úsek změnu zamítnout. 

12. Vzniknou-li hostujícímu klubu nebo rozhodčím vinou pozdního hlášení změny prokazatelné 
dodatečné výlohy, které nebudou pořádajícím klubem uhrazeny, pak řídící orgán soutěže určí 
výši a podmínky finančního vyrovnání. 

 



 

b) úprava termínové listiny kvůli změně termínu kvalifikace ME dorostenek  
                              + nové rozlosování 2.ligy žen Morava a dorosteneckých lig 

7.2  jaro – ženská složka 

      
hrací termín 1.liga 2.liga Č 2.liga M 

1.DL 

starší 

2.DL st. 

Č,M 

1.DL 

mladší 

2.DL ml. 

Č,M 

31.1.-1.2.2015 14 x 1 1 1 1 1 

7.2.-8.2.2015 15 x 2 2 2 2 2 

14.-15.2.2015 16 12 3 3 3 3 3 

21.2.-22.2.2015 17 13 4 4 4 4 4 

25.2.2015 ČP 1/4 ČP 1/4 ČP 1/4 x x x x 

28.2.-1.3.2015 18 14 5 5 5 5 5 

7.3.-8.3.2015 19 15 6 6 6 6 6 

14.3.-15.3.2015 x x x x x x x 

21.3.-22.3.2015 20 16 7 7 7 7 7 

25.3.2015 ČP 1/2 ČP 1/2 ČP 1/4 x x x x 

28.3.-29.3.2015 21 17 8 8 8 8 8 

4.4.-5.4.2015 x x x x x x x 

11.4.-12.4.2015 22 18 9 9 9 9 9 

18.4.-19.4.2015 x x x x x x x 

25.4.-26.4.2015 23, ČP F 19 10 10 10 10 10 

2.5.-3.5.2015 24 20 11 11 11 11 11 

9.5.-10.5.2015 25 21 12 12 12 12 12 

16.5.-17.5.2015 26 22 13 13 13 13 13 

23.5.-24.5.2015 x x 14 14 14 14 14 

30.5.-31.5.2015 x x X 
CZE-SVK 

pohár 
x 

CZE-SVK 

pohár 
x 

 

 

c) Omluvy a změny nominací rozhodčích – nový odstavec 16.8 Rozpisu: 
 

Každá omluva rozhodčích v soutěžích ČSH musí obsahovat: 
- konkrétní číslo a hrací čas každého utkání, ze kterého se omlouvají, včetně případně 

přidaných utkání krajských soutěží; 
- jednoznačné potvrzení, zda druhý nominovaný rozhodčí bude pískat nebo se také omlouvá; 
- důvod omluvy; 

Rozhodčí jsou v každém případě povinni každou omluvu hlásit soutěžnímu úseku ČSH na adresu 
hruba@chf.cz, a to vždy i v případě, že omluvu řešili ústně s obsazovacím referentem.  
Jde o zásadní kontrolní mechanismus, nezbytný vzhledem k obrovskému počtu změn obsazení. 
 

Na každou změnu nominace včetně omluvy či uvolnění rozhodčího z utkání z jiných důvodů 
(disciplinární, technické, organizační – přesuny utkání, sjednocení dvojic) dostávají původně i nově 
nominovaní rozhodčí oficiální mailovou zprávu ze soutěžního úseku ČSH (většinou ve čtvrtek pro 
utkání hraná o víkendu). Pokud rozhodčí, který se omlouval, tuto informaci nedostane, musí 
kontaktovat soutěžní úsek pro potvrzení, že jeho nominace byla nahrazena! 
V žádném případě nestačí pro změnu nominace hlášenka z klubu či dohoda s jinými účastníky 
soutěží. 
 
 
 

V Praze 17.12.2014 
      Petr Novák        Jiří Konečný 
           předseda SK ČSH     manažer soutěžního úseku ČSH 

mailto:hruba@chf.cz

